令和５年３月４日

生徒の皆さん並びに保護者の皆様

誠英高等学校

校長  藤井 博明

令和５年３月６日（月）以降の日程について

 平素より本校の教育活動に対しましてご理解ご協力をいただき深く感謝申し上げます。

 さて、３月１日（水）の呼吸苦発生事案につきましては、大変ご心配をおかけいたしました。異常

事態発生直後より、消防並びに警察による調査が行われ、呼吸苦を訴えた生徒、教員については医

療機関での検査がありました。翌日以降は、呼吸苦を訴えた生徒のいた教室だけでなく、校内すべ

ての教室、体育館、講堂についても調査をしていただきましたが、いずれも危険な状況は確認され

ませんでした。

そのため、３月３日（金）には卒業式を挙行することができ、この緊急事態に対しご尽力いただき

ました関係者の皆様方に深く感謝申し上げます。当日も、原因が不明であることから、念のため警

察関係者の方に巡視をお願いし、異常が認められることなく無事式を終えることができ安堵してお

ります。

 今後は、通常通りの学校生活を再開いたします。そのため、１，２年生の生徒の皆さんは、３月６

日（月）より学年末考査を予定通り実施します。教室使用は特に問題は無いということですが、呼吸

苦を訴えた生徒のいた教室については念のため、関係機関と相談し、消毒等を終えてからの教室使

用といたします。新たな使用教室につきましては、３月６日（月）の登校時に会議室（第２校舎１

階）で説明をしますので、その後担任の指示に従って移動してください。

 今後もこの件について不安等がある場合には、学校にご連絡いただきますよう、よろしくお願い

いたします。